1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

Edital nº 005/2012-PPGL/UFRR

Boa Vista, 24 de fevereiro de 2012

PPGL DIVULGA RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA - ALUNO
ESPECIAL INGRESSO SEMESTRE 2012.1

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS da Universidade
Federal de Roraima – PPGL/UFRR, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da
Seleção Simplificada de Aluno Especial com as referidas disciplinas contempladas para o
semestre 2012.1.

Insc. Nome do
Candidato

 DISCIPLINAS CONTEMPLADAS

04 Cátia Maria dos
Santos Costa

Discurso e
Identidade

Cultural

06 Rafaella da Silva
Pereira

Cultura
Regional

Memória e
História

A Literatura
no Contexto
Roraimense

07 José Vilson
Martins Filho

Sociolingüísti
ca: variação

e
dialectologia

09 Francisco
Marcel Vieira
Gomes

Linguagem e
Identidade

15 Genilza Silva
Cunha

Linguagem e
Identidade

17 Luiza Yasmim
Silva Garcia

A Literatura
no Contexto
Roraimense

19 Crisonéia
Nonata  de Brito
Gomes

Discurso e
Identidade

Cultural

21 Francisco
Marcos Mendes
Nogueira

Cultura
Regional,

Memória e
História

22 Tâmara Régia
de Souza
Weimann

A Lingüística
e o texto
literário

26 Vanéssia
Pereira Noronha

Sociolingüísti
ca: variação

e
dialectologia

28 Erotilde Mendes
Ribeiro

A Lingüística
e o texto
literário

Profa. Dra. Maria Odileiz Sousa Cruz
Coordenadora do PPGL